
12. Cykelparkering ved metrostationen DR-Byen (Cykelpakke II) (2008-120313)
Teknik- og Miljøudvalget skal godkende frigivelse af midler til gennemførelse af udbygning af 
cykelparkeringen ved metrostationen DR-Byen ud af puljen vedrørende Cykelpakke II. 

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget (TMU) 
godkender

at der gives en anlægsbevilling på 0,58 mio. kr. til gennemførelse af udvidelse af 1.
cykelparkeringen ved DR-Byen på Teknik- og Miljøudvalgets (Ordinær anlæg) 
funktion 2.25.23.3 (Standardforbedringer af færdselsarealer) Projektet er 
finansieret af Cykelpakke II.

Problemstilling
I forbindelse med analyser af behovet for cykelparkering ved metrostationerne er det konstateret, at 
der på nuværende tidspunkt er behov for en udvidelse af antallet af cykelparkeringspladser med 190 
cykelparkeringspladser, så der fremover er 270 cykelparkeringspladser til rådighed. 

Løsning
Projektet
By & Havn er i øjeblikket ved at afslutte deres anlæggelse af metroforpladsen, så den tilpasser sig 
DR-Byen og Emil Holms Kanal i stedet for den oprindelige udformning, der var tilpasset de 
oprindelige planer for Rigsarkivet på grunden mellem metrostationen og Amager Fælledvej.

I den sammenhæng har By & Havn indvilget i - mod betaling - at sørge for opsætning af 190 ekstra 
cykelparkeringspladser på pladsen samtidig med, at belægningen på pladsen udvides, så der bliver 
plads til de ekstra stativer.

Miljø og tilgængelighed
Projektet er omfattet af TMF 's positivliste, men vurderes ikke at have væsentlige miljømæssige 
konsekvenser.

Der er foretaget vurdering af tilgængelighed samt sikkerhed, og relevante forslag til ændringer er 
indarbejdet i forslagene.

Tidsplan
Arbejdet planlægges udført i indeværende år som et tilkøb til By & Havns forplads-entreprise.

Økonomi
Midlerne, der frigives ved denne bevilling, hidrører fra Cykelpakke II (BR 253/07).
Der gives en anlægsbevilling på 0,58 mio. kr. på Teknik- og Miljøudvalgets (Ordinær anlæg) 
funktion 2.25.23.3 (Standardforbedringer af færdselsarealer). 



Videre proces
Når Teknik- og Miljøudvalget har frigivet bevillingen, vil der blive indgået aftale med By & Havn om 
etableringen af cykelparkeringspladserne i år. 
Udover nærværende projekt vil der i 2009 blive anlagt cykelparkering ved Lergravsparken 
Metrostation. Alle øvrige cykelparkeringsprojekter er udskudt/annulleret i forbindelse med budget 
2009.
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